
REPÚBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACIÓN DE CAQUETA
ESE HOSPITAL SAN RAFAEL

NIT: 891.190.011-8

RESOLUCIÓN No. 0624 DE 2016
. (Marzo 23 de 2.016).

"Por medio de la cual se Aprueba y Adopta la Nueva.Planta: Global de Cargos
de la ESE Hospital San Rafael de Vicente del Caguán Caquetá"

EL GERENTE DE LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE SAN VICENTE DEL
CAGUÁN ^-CAQUETÁ, en uso de sus facultades legales y en especial las que

le confiere el Acuerdo. No. 010 de 17 de diciembre de 2015,

CONSIDERANDO:

Que en virtud de la autonomía administrativa otorgada por la Ley 100 de 1993,
y de las funciones establecidas por el Decreto 1876 de 1994, y elAcuerdo 001
del 16 de diciembre de 2006 "Por el cual se adopta el Estatuto de la Empresa
Social del Estado Hospital San Rafael", es competencia de la Junta Directiva
de la ESE Hospital San Rafael aprobar la planta de personal y las
modificaciones a la misma.

Que mediante Acuerdo No. 010 de 17 de diciembre de 2015 expedido por la
Junta Directiva de la ESE Hospital San Rafael; se faculto al Gerente de la
Entidad, para diseñar e implementar el proceso de restructuración de la Planta
de Personal de la Entidad, expidiendo los actos administrativos a que hubiere
lugar. Y que dicha facultad incluye establecer la Planta de Personal, el ajuste a
la nomenclatura de empleos, adopción del Manual de Funciones, requisitos y
competencias laborales, así como para modificar, suprimir, fusionar o crear
empleos, áreas o dependencias.

Que la Empresa Social del Estado Hospital San Rafael de San Vicente del
Caguán realizo un estudio de rediseño institucional de que tratan los artículos
46 de la Ley 909 de 2004 y 95,96 y 97 del Decreto 1227 de 2005, para efectos
de modificar su planta "de personal, el cual arrojo como resultado una nueva
planta de personal.

Que para adoptar la nueva planta de personal se cuenta con el concepto de
.viabilidad presupuesta! expedido por el Jefe de Presupuesto de la Entidad

'En mérito de lo expuesto, •

Con Usted hacemos más por el Caquetá
Calle 5 No 3-38 Telefono (8) 4644101 Fax (8) 4644912

www.hospitalsanrafael.qov.co
¡nfo@hosp¡talsanrafael.gov.co

San Vicente del Caguán Caquetá Colombia



REPÚBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACIÓN DE CAQUETÁ
ESE HOSPITAL SAN RAFAEL

NJT: 891.190.011-8

SM RAFAEL

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°. Suprimir de la planta de personal' de la ESE HOSPITAL SAN
RAFAEL DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN - CAGUETA, los siguientes cargos:

CODIIGO

412

412

412

. 219.
219

477

470

412

407

GRADO

8

8

3

2

2

2

1

5
6

DENOMINACIÓN DEL CARGO

Auxiliar Área Salud -Auxiliar
Laboratorio

Auxiliar Área Salud -Auxiliar .
Imageneología . •

Auxiliar Área Salud Auxiliar -(Promotora)

Profesional Universitario -Contador

Profesional Universitario -Salud Ocupacional-

Celador . : . .

Auxiliar Servicios Generales

AuxiliarÁrea Salud -Estadística

Auxiliar Administrativo -Cajero

Nro. CARGOS

1

1

3

1 !

1

2

' 1

2

1

Profesionales de Servicio Social Obligatorio:

CODIIGO

217

217

217

GRADO

4

1

3

DENOMINACIÓN DEL CARGO

Profesional SSO Odontólogo

Profesional SSO Bacteriólogo

Profesional SSO Enfermero

Nro. CARGOS

2

2

1

PARÁGRAFO TRANSITORIO: Son parte transitoria de la planta de personal
los cargos de Profesional de Servicio Social Obligatorio suprimidos en el
artículo primero, hasta la fecha en que se cumpla el periodo fijo de SSO para el
cual se nombraron las personas que actualmente ocupan estos cargos.

ARTÍCULO 2°, NIVELES DE LA NUEVA PLANTA DE PERSONAL: Para el
desarrollo de sus funciones LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE SAN
VICENTE DEL CAGUÁN - CAGUETA tendrá los siguiente Niveles en la Planta
Global de Cargos:

Con Usted hacemos más por el Caquetá
Calle 5 No 3-38 Telefono (8) 4644101 Fax (8) 4644912

www.hospitalsanrafael.gov.co _
info@hospitalsanrafael.gov.co '

San Vicente del Caguán Caquetá Colombia



REPÚBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACIÓN DE C AQUETA
ESE HOSPITAL SAN RAFAEL

NIT:.891.1:90.011-8

Nivel Jerárquico" "

Directivo

Asesor

Profesional .
Técnico .-

Asistencia!

TOTAL

Numero 'de Cargos ,r

3

3

27 .
7

82 .. -

122

.' v ' ^ Porcentaje " _ ,'

2%

2%

22%

6%

67%

100%

ARTICULO 3°. NUEVA PLANTA GLOBAL DE PERSONAL: LA ESE

HOSPITAL SAN RAFAEL DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN - CAGUETA, para
el desarrollo de sus funciones tendrá la siguiente Planta Global de Cargos:

Nombre
área

Gerencia

Oficina
Asesora

de
planeación

Oficina de
Participad
ón Social y
Sistema de
informació

ny
atención al
usuario(SI

AU)

Subgerenc
ia

iva y
Financiera

Oficina de
Cobro,

Sustanciac

Funcíonalid
ad

Gerencia

Planeación,
Calidad,

ón y
Desarrollo

PS y SIAU

Administrati

Financiera

Cobro,
disciplinario

s y

' Cargo

Gerente

Secretan
a

Jefe de
oficina

Asesora

Secretan
a

Asesor

Secretan
a

Subgeren
te :

Secretar!.
r3 —

Presupue
sto

Profesión
'al ;

Universita

•Cargo de
Nombrarme

nto

Gerente

Auxiliar
Administrati

vo
Jefe de
oficina

Asesora
Auxiliar

Administrati
vo

Asesor de
Participado

n social' -
SIAU

Auxiliar
Administrati

vo

Subgerente
Administrati

vo y
Financiero

Auxiliar
Administrati

vo

Profesional
Universitari

o

' Tipo'de
Nombramie

nto

Periodo
Fijo

Carrera
Administrati

va
. Carrera

Administrati
va

Carrera
Administrati

va

Libre
Nombramie

nto y
Remoción

Carrera
Administrati

va

Libre
Nombramie

nto y
Remoción

Carrera
Administrati

. .. ...va

Libre
Nombramie

nto y

"Códi
go ^

85

440

115

407

105

407

90

407

219

Grad
O ';

2

9

4

7

1

7

1

7

t 2

Cant
de

Carg
os

1 •

1

1

1

1

1

1

1

1

Carg
os

por •
Área

2

9

2

2

Cargos
por

Macro
proces

os

6

33

Con Usted hacemos más por el Cagueta
Calle 5 No 3-38 Telefono (8) 4644101 Fax (8) 4644912

www.hospitalsanrafael.gov.co
info@hospitalsanrafael.gov.co

San Vicente del Caguán Caqueíá Colombia



REPÚBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACIÓN DE CAQUE JA
ESE HOSPITAL SAN RAFAEL

NIT: 891.190.011-8

ion
disciplinan

a y
contratado

n

Financiera

Administrat
¡va

.contratado
n

Coordinad
ón

Financiera

Tesorería y
Pagaduría

Coníabilida
d .

Costos

Facturación

. Cartera y
Recaudo

Coordinad
ón

Administrati
va

Talento
Humano

Recursos
Físicos,
Archivo,

Suministro
y Almacén

Mantenimie
nto

Sistemas

Servicios
Generales

Ventanilla
única y
archivo

(gestión y
central)

Estadística

rio -

Técnico

Coordina
dor

Auxiliar

Auxiliar

Superviso
r

Cajero

Auxiliar

Coordina
dor

Auxiliar

Auxiliar

Auxiliar

Profesión
al

Universita
rio

Auxiliar

Auxiliar

Auxiliar

.. Técnico
Administrati

vo
Profesional
U ni ve rs ¡tari

0

Auxiliar
Administrati

vo
Auxiliar

Administrati
vo

Técnico
Administrati

vo
Auxiliar

Administrati
vo

Auxiliar
Administrati

vo

Profesional
Universitari

0

Auxiliar
Administrati

vo

Auxiliar
Administrati

vo

Auxiliar de
Servicios

Generales

Profesional
Universitari

o

Auxiliar de
Servicios

Generales

Auxiliar
Administrati

vo

Auxiliar.
Administrati

. vo

Remoción

Carrera
Administrati

va.
Carrera

Administrati
va

Carrera
Administrati

va
Carrera

Administrati
va

Carrera'
Administrati

va
Carrera

Administrati
va

Carrera
Administrati

va

Carrera
Administrati

va

Carrera
Administrati

va

Carrera
Administrati

va

Carrera . •
Administrati

va .

Carrera
Administrati

va

Carrera
Administrat!

va

Carrera
Administrati

va

Carrera
Administrati

va

367

219

407

407

367

407

407

219

407

407

.470

219

470

•407

407

1

4

11

7

1

7

7

3

7

7

2

2

1

7

7

1

1

1

1

1

8

1

1

1

1

2

1

5

4

1

13

16

Con Usted hacemos más por e/ Cagueta
Calle 5 No 3-38 Telefono (8) 4644101 Fax (8) 4644912

www.hospitalsanrafael.gov.co
¡nfo@hospitalsanrafael.gov.co

San Vicente del Caguán Caquetá Colombia



REPÚBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACIÓN DE CAQUETA
ESE HOSPITAL SAN RAFAEL

NIT: 891.190.011-8 • •'

E.S.E, HOSPITAL
SAN RAFAEL

¿o
Subgerenc

ia de
Servicios
de Salud

Salud
pública

Resolutiva

Servicios
de Salud

Coordinad
ón Salud
Pública

Acciones
Colectivas

(PIC) y
Acciones

Individúale
s (PYP)

Coordinad
ón

Resolutiva

Consulta
Externa

Urgencias,
Internación
y Sala de

Partos -

Diagnostico
, Terapia y
Farmacia

Subgeren
te

Secretan
a

Coordina
dor

Auxiliar

Técnico

Médico

Sicólogo '

Odontólo
go

Higienista

Enfermer
a

Coordina
dor

. Odontólo
go

Auxiliar
Odontólo

gía

Médico

Enfermer
a

Auxiliar

Regente,
farmacia

Técnico
RX

Subgerente
de

Servicios
de Salud
Auxiliar

Administrati
vo

Profesional
Universitari

0

Auxiliar
Salud

Técnico
Saneamien

to
Ambiental
Profesional
Universitari

o
Profesional
Universitari

0

Profesional
Universitari

o

Técnico
Salud

Profesional
Universitari

0

Profesional
Universitari

o
Profesional
Universitari

0 •

Auxiliar
Salud

Profesional
Universitari

0

Profesional
Universitari

o

Auxiliar
Salud

••...Técnico..
' Salud

Técnico
Salud

Libre
Nombramie

ntoy
Remoción

Carrera
Administrati

va
Carrera

Administrati
va

Carrera
Administrati

.va.

Carrera
Administrati

va

Término
Fijo SSO

Carrera
Administrati

va
Carrera

Administrati
va

Carrera
Administrati

va
Carrera

Administrati
va

Carrera
Administrati

va
Carrera

Administrati
va

Carrera
Administrati

va '

Término
Fijo SSO

Carrera
Administrati

va
Carrera

Administrati
va

Carrera
'Administrati

va •
: Carrera

Administrati

90

407

219

.412

412

323

217

237

214 .

323

243

219

214

412

217

243

412

•-:323"~

323

1

7

4

10

3

2

5

3

4

1

3

6

4

8

5

3

10

:^~

1

1

1 • • •

1

18

5

1

' 2

1

1

2

2

1

1

1

10

2

18

— t-

1

2

.33

47

• -

82

Con Usted hacemos más por el Caquetá
Calle 5 No 3-38 Telefono (8) 4644101 Fax (8) 4644912

www.hospitalsanrafael.qov.co
info@hospiialsanrafael.gov.co

San Vicente del Caguán Caquetá Colombia



REPÚBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACIÓN DE CAQUETÁ
ESE HOSPITAL SAN RAFAEL

NIT: 891.190.011-8

B.S1 HOSPITAL
SAN RAFAEL

. 51-

Oficina de
Control
Interno

Transporte
Ambulatori
o Básico

Control
Interno

Bacteriólo
go

Auxiliar

Auxiliar

Conducto
r

Asesor
Control
Interno

Profesional
Universitari

0

Auxiliar
Salud

Auxiliar
Salud

Conductor

Asesor de
Oficina

va

Carrera
Administrati

va
Carrera

Administrati
va

Carrera
Administrati

va
Trabajador

Oficial
Libre

Nombramie
nto y

Remoción
TOTAL

237

412

412

480

105

3

10

10

. 4

1

2

2

5

3

1

122

1

122

1

122

ARTÍCULO 3°. La presente resolución rige a partir del día 01 de Abril de'2016.

COMUNIQÚESE Y CÚMPLASE

San Vicente del Caguán, 29 de marzo de 2016.

MARLQN MAURICIO MARROQUIN GONZÁLEZ
Gerente

Con Usted hacemos más por el Caquetá
Calle 5 No 3-38 Telefono (8) 4644101 Fax (8) 4644912

www.hospitalsanrafael.gov.co
info@hospitalsanrafael.gov.co

San Vicente del Caguán Caquetá Colombia


